
v ^ r r

DOHODA O užívaní KAMEROVÉHO SYSTÉMU

č. OS/MP-0313/2016

Město Jaroměř

se sídlem Jaroměř, nám. ČSA 16, PSČ 551 01

IČO : 00272728

zastoupené Ing. Jiří Klepsa starostou města,

dále jen „poskytovatel“

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

se sídlem Ulrichovo nám. 810, Hradec Králové, PSČ 501 01,

IČ: 75751545

zastoupená náměstkem ředitele krajského ředitelství pro SKPV,
pověřen řízením krajského ředitelství

dále jen „krajské ředitelství“

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,
oběanský zákoník, a s § 103 odst. 4 písm. d) zák. ě. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
a s odkazem na § 14 zák. č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění, tuto

dohodu o užívání kamerového systému

I.

Předmět a úěel dohody

Předmětem této dohody je umožnit krajskému ředitelství užívat kamerový systém
poskytovatele za účelem plnění úkolů policie dle § 2 zákona ě. 273/2008 Sb., o Policii České
republiky, zejména ochrany osob, majetku a veřejného pořádku, za účelem prevence
kriminality a zlepšení podmínek při odhalování pachatelů přestupků a trestných činů na
území města Jaroměř.

II.

Výklad pojmů

Pro účely této dohody se rozumí

a) kamerovým systémem soubor náhledových kamer ve vlastnictví
poskytovatele rozmístěných na území města Jaroměř,

b) daty informace shromažďované technickými zařízeními kamerového systému.



c) datovým úložištěm technické zařízení určené k ukládání dat, které je ve 
vlastnictví poskytovatele,

d) správou dat jakákoliv operace nebo soustava operací, které správce nebo 
zpracovatel systematicky provádějí s osobními údajia to automatizovaně nebo 
jinými prostředky.

e) zpracováním osobních údajů zejména shromažďování, ukládání na nosiče 
informací, zpřístupňování, úprava nebo pozměňování, vyhledávání, používání, 
předávání, šíření, zveřejňování, uchovávání, výměna, třídění nebo kombinování, 
blokování a likvidacemi

f) obvodním oddělením Policie ČR - obvodní oddělení Jaroměř, v jehož budově 
bude umístěno příslušenství kamerového systému,

g) příslušenstvím kamerového systému přijímač datového signálu, monitory, 
popř. další příslušenství nutné k užívání kamerového systému.

III.

Práva a povinnosti poskytovatele

(1) Poskytovatel bude vlastníkem kamerového systému po celou dobu trvání smluvního 
vztahu založeného touto dohodou. Datové úložiště bude umístěno u poskytovatele, který bude 
správcem dat v souladu s právními předpisy^l

(2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat užívání kamerového systému a jeho příslušenství 
krajskému ředitelství po celou dobu úěinnosti této dohody bezplatně.

(3) Poskytovatel uhradí náklady spojené s umístěním přijímače datového signálu a datového 
úložiště kamerového systému do budovy obvodního oddělení.

(4) Poskytovatel předá krajskému ředitelství do užívání kamerový systém a jeho příslušenství 
na základě předávacího protokolu, který je nedílnou součástí této dohody. Předávací protokol 
strany této dohody sepíšou při instalaci příslušenství na obvodní oddělení. V předávacím 
protokole bude uvedena přesná specifikace příslušenství kamerového systému, které je 
v užívání krajského ředitelství.

(5) Poskytovatel se zavazuje hradit náklady na běžnou údržbu, všechny potřebné opravy a 
servis kamerového systému a jeho příslušenství. Potřebu přístupu do budovy obvodního 
oddělení za úěelem opravy nebo údržby (servisu) kamerového systému a jeho příslušenství je 
poskytovatel povinen oznámit nejméně 24 hodin předem telefonicky vedoucímu obvodního 
oddělení nebo jeho zástupci. Souěástí oznámení bude vždy popis prováděného úkonu, 
základní identifikaění údaje o osobách provádějících úkon (název servisní firmy, jména a 
příjmení a poěet osob), čas příchodu a čas předpokládaného odchodu z budovy. Přístup do 
budovy obvodního oddělení bude umožněn pouze po vzájemné domluvě. Krajské ředitelství 
si vyhrazuje právo v případě mimořádné situace těmto osobám doěasně nepovolit do budovy 
již předem dohodnutý vstup.

§ 4 písm. a) zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů 
§ 4 písm. e) zák. ě. 101/2000 Sb., o ochraně osobních ůdajů a o změně některých zákonů 
Zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů



IV.

Práva a povinnosti krajského ředitelství

(1) Krajské ředitelství se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost potřebnou pro 
umístění přijímače datového signálu, datového úložiště a příslušenství kamerového systému a 
pro údržbu a opravu kamerového systému a jeho příslušenství.

(2) Krajské ředitelství umožní napojení a umístění ěásti kamerového systému a jeho 
příslušenství na obvodním oddělení bezplatně.

(3) Krajské ředitelství se zavazuje oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu potřebu 
opravy nebo údržby kamerového systému a jeho příslušenství telefonicky.

(4) Krajské ředitelství bude využívat kamerový systém k plnění úkolů stanovených mu 
právními předpisy. Poskytovatel bere na vědomí, že krajské ředitelství z důvodu zajištění 
plnění všech úkolů vyplývajících z právních předpisů nebude zabezpečovat monitoring 
veřejného prostranství prostřednictvím kamerového systému soustavně a nepřetržitě. Užívání 
kamerového systému s cílem dosažení optimálního plnění úěelu této dohody bude vycházet 
z personálních možností a v souladu s požadavky na zabezpeěení výkonu služby obvodního 
oddělení. Poskytovatel rovněž bere na vědomí, že krajské ředitelství nepřebírá jakoukoli 
odpovědnost za protiprávní jednání a jeho následek, který kamerový systém zachytil, stejně 
tomu bude i v případě, pokud policisté obvodního oddělení nebudou bezprostředně vytěžovat 
kamerový systém.

V.

Kontaktní osoby

Kontaktní osobou k naplňování této dohody je za krajské ředitelství vedoucí obvodního 
oddělení a za poskytovatele velitel Městské policie Jaroměř. Jména kontaktních osob a 
aktuální kontaktní údaje (telefon, e-mail) si strany sdělí bez zbytečného prodlení po podpisu 
dohody.

Ví.

Ostatní ujednání

(1) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, dohoda je platná a účinná dnem jejího podpisu 
zástupci obou stran dohody.

(2) Dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky schválenými oběma stranami 
dohody.

(3) Tuto dohodu lze vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která 
poěne běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně dohody.

(4) V případě vypovězení dohody vytvoří strany pracovní skupinu, která navrhne před 
uplynutím výpovědní lhůty taková opatření, aby nebylo ohroženo plnění úkolů stran.

(5) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá strana dohody obdrží po dvou 
vyhotoveních.



(6) Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města Jaroměř dne 07.07.2016 usnesením ě.
0927-25-2016-MP-RM.

V Jaroměři dne

l 08. 2016
V Hradci Králové dne

náměst SKPV
pověřen

í,'J. KKFW{iTfí3 - //cVf2cP/í-OSoo <<


